Wojewoda Podkarpacki informuje, że w dniu 19 grudnia 2025 r. Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej ogłosił  nabór wniosków na realizację zadania zakresu wsparcia społecznego osób niepełnosprawnych w ramach Programu „Centra opiekuńczo-mieszkalne” – MODUŁ II – Funkcjonowanie Centrum.
Głównym założeniem Programu, jest stworzenie warunków dla jednostek samorządu terytorialnego szczebla gminnego i powiatowego, pozwalających na funkcjonowanie placówek pobytu dziennego lub całodobowego dla osób z niepełnosprawnościami. Program będzie realizowany od dnia 1 stycznia 2026 r.
Program określa ujednolicone warunki realizacji Modułu II – Funkcjonowanie Centrum dla jednostek samorządu terytorialnego szczebla gminnego i powiatowego, które dysponują Centrum spełniającym warunki określone w Programie, w szczególności określone w części VI – Standard Centrum, części VI.1. – Warunki dotyczące Centrum oraz części VI.2. – Kadra Centrum, a:
1. przed ogłoszeniem Programu realizowały Moduł I – Utworzenie Centrum lub Moduł II – Funkcjonowanie Centrum, na podstawie:
· Programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Centra opiekuńczo-mieszkalne” ogłoszony w 2019 r., dalej zwanego „Programem 2019” albo
· Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Centra opiekuńczo-mieszkalne”, ogłoszony w 2021 r., dalej zwanego „Programem 2021” albo
· Program Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Centra opiekuńczo-mieszkalne”, ogłoszony w 2023 r., dalej zwanego „Programem 2023” albo
· Programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Centra opiekuńczo-mieszkalne”, ogłoszony w 2024 r., dalej zwanego „Programem 2024”;
2.  po ogłoszeniu Programu przystąpią do realizacji Modułu II – Funkcjonowanie Centrum, niezależnie od tego, czy uprzednio realizowały Moduł I – Utworzenie Centrum lub Moduł II – Funkcjonowanie Centrum, na podstawie: Programu 2019 albo Programu 2021 albo Programu 2023 albo Programu 2024 albo w ramach kolejnych edycji Programu „Centra opiekuńczo-mieszkalne”, w przypadku ich ogłoszenia w przyszłości;
3.  po ogłoszeniu Programu przystąpią do realizacji Modułu II – Funkcjonowanie Centrum, po zakończeniu realizacji Modułu I – Utworzenie Centrum w ramach kolejnych edycji Programu „Centra opiekuńczo-mieszkalne”, w przypadku ich ogłoszenia w przyszłości.
Program stwarza również warunki dla Centrów utworzonych w ramach realizacji Modułu I - Utworzenie Centrum, na podstawie Programu 2019 oraz Programu 2021, dla ich prowadzenia przez okres minimum 10 lat, licząc od dnia otwarcia Centrum, a tym samym zrównując okres prowadzenia Centrum z warunkami określonym w tym zakresie w Programie 2023 oraz Programie 2024. 

Maksymalna wysokość dla danego podmiotu środków z Funduszu w Module II wynosi:
1) w zakresie usług pobytu całodobowego - nie więcej niż 6000 zł miesięcznie na jednego mieszkańca Centrum;
2) w zakresie usług pobytu dziennego - nie więcej niż 27 zł za godzinę pobytu na jednego mieszkańca Centrum.

Budżet Programu będzie wynosił: w 2026 r. – 175 mln zł, w 2027 r. – 205 mln zł, w 2028 r. – 225 mln zł.
Gmina/powiat składa wniosek do wojewody w terminie od dnia 19 grudnia 2025 r. – nabór ciągły.
Do czasu uruchomienia funkcjonalności w Generatorze Funduszu Solidarnościowego wnioski gminy/powiatu można składać do wojewody w wersji elektronicznej za pomocą platformy e- PUAP albo systemu e-Doręczenia.
W przypadku gdy gmina/powiat dokonała już złożenia wniosku w ramach naborów wniosków Programu 2019 albo Programu 2021 albo Programu 2023 albo Programu 2024 istnieje możliwość jego wycofania. Proszę do przekazanie potwierdzenia powyższej rezygnacji wraz z przekazaną przez wojewodę do Ministra listą rekomendowanych wniosków, której wzór stanowi załącznik nr 4 do Programu, wraz z informacją/aktualizacją informacji dotyczącą środków finansowych z Programu „Centra opiekuńczo-mieszkalne” Moduł II – Funkcjonowanie Centrum, której wzór stanowi załącznik nr 5 do Programu.
Program wraz z załącznikami można pobrać pod adresem:
https://niepelnosprawni.gov.pl/program-fs/nabor-wnioskow-w-ramach-programu-resortowego-ministra-rodziny-pracy-i-polityki-spolecznej-centra-opiekunczo-mieszkalne-modul-ii-funkcjonowanie-centrum/
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